

Informationsbrev uge 5

Den sureste uge

I uge 5 er der en landsdækkende kampagne ”den sureste uge” for at hylde og rose skolepatroljerne for deres store arbejde i al slags vejr. I mandags kiggede færdselspolitiet forbi og kiggede dem over skuldrene, og der blev også set på trafikken. Men ros hele vejen rundt fra betjenten.



I går deltog vi så i et landsdækkende liveshow, hvor der var en konkurrence med mange præmier. Vi vandt ikke noget, men vi havde en hyggelig stund sammen og blev lidt klogere på skolepatroljens historie. I 75 år har der været skolepatroljer i Danmark.

Fastelavnsfest



På næste fredag er der fastelavnsfest for hele skolen. Vores musiklærer Georg er med på, at vi skal synge fastelavnssange, inden vi går i hallen og slår katten af tøndem.

Elevrådet og nogle voksne vil kære en flot udklædning i hver klasse. Og kender vi jer ret, så vil det igen blive en vanskelig opgave, da I er rigtig gode til at kreere flotte kostumer.

NEST

Fra USA kommer der mange nye tiltag herunder begrebet NEST. NEST dækker over en særlig struktur i skolen, der skal tilgodese bl.a. autister, men man har fundet ud af, at det faktisk gavner alle børn i deres skolehverdag.

På Nydamskolen i Vester Sottrup har man oprettet NEST-klasser, hvor børn med autismediagnoser kan blive visiteret til. Her går der typisk 4 elever i en normalklasse, men med ekstra voksne.

Vi har ikke NEST-klasser hos os. Men vi har Janina, Rikke og Carsten på kursus for at lære om strukturer og greb, der gør, at skoledagen bliver bedre for alle børn. Udover strukturer i klasserummet arbejdes der også med social læring og træning i klasserne. Indtil videre bliver der arbejdet med de nye tiltag i 1. – 2.kl. Her har eleverne blandt andet fået et lille kontor hver især. Vi håber, at resultaterne bliver så gode, at vi skal arbejde videre med metoden i flere klasser fremover.



Vinterferie i uge 7

I uge 7 er skolen lukket, men SFO er åben for tilmeldte børn.

Skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen har holdt møde i denne uge, og som altid vil referatet kunne læses på skolens hjemmeside.

SoMe

Eleverne i 3. – 6.kl. har haft besøg af vores SSP-medarbejder, Bo, som har talt med eleverne om sociale medier / spil på nettet og elevernes eget forbrug af samme.

Forældre i 3. - 4.kl. har været inviteret til et forældreforedrag her i aftes, og der var desværre kun 8 hjem repræsenteret. Bo leverede en masse god information, gode råd og tips uden en løftet pegefinger. Der var god spørgelyst, og det er mit indtryk, at forældrene gik hjem med en ny forståelse for området.

Det er på foranledning af skolebestyrelsen, at vi har arrangeret dette indslag for elever og forældre.

Musikfestival

Fredag d. 1. marts er der Back to the Roots festival på skolen. Vores elever i 3. – 6.kl. er ved at øve et par numre, så de kan være med til at åbne festivalen. Se mere på www.bttr.dk

God weekend til alle

Mvh.

Ulla Brommann

